
--00-4-ÁLOãL  
PROC, ADMINISTRATIVO 

FLS 
RUBRICA 	  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPZAL DO MORTE 
444/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n°, Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em face ao proferido pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
consoante dispõe a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: 

HOMOLOGAR o objeto do Tomada de Preços n° 004/2022, para a 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de recuperação e adequação de 
estradas vicinais no município de Capinzal do Norte-MA, a Empresa vencedora LIMA 
MATOS IRMÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.628.406/0001-77, localizada 
na Av. Daniel de La Touche n° 987, torre 01 sala 807 Cohama, na cidade de São Luís - 
MA, no valor global de R$ 944.452,41 (Novecentos e quarenta e quatro mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e um centavos) conforme 
especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação da CPL. 

Capinzal do Norte(MA)em 15 de junho de 2022. 

Atenciosamente, 

Lidiane Pèreira da Silva 
Secretária de Finanças e Planejamento 

Portaria n° 003/2021 



ÍP.  

  

Pi-VII IiJI''u TIVO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃL0  3 	ISSF4 1677-7069 Na iis, terça-feira, 21 de junho de 2022 

   

PREFEITURA MUNICIPAL D€&IRCA 

AViSO DE LICJTAO 

PREGÃO ELETRÔNICO SW IP 15/2022 

OPregoeiro Oficial da Prefeitura N'vnol do Brejo, Estado do Maranhão, 
torna público, para conhecimento dos interessados oae faca realizar, sob a égide da Lei n.t 
10.520/02, Decreto nu 10.024/19, Decreto Federal o5  7.892/13, Decreto Municipal nu 
010/2021 e subsidiariamente as disposições da Lei ing 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, licitação na modalidade Pregão, em sua frema Eletrônica, do tipo menor 
preço, dividido por lote, para Registro de Preço cale o obeçivo de futura e eventual 
contratação de empresa para locação de estruturas de 	itos, e contratação de atrações 
artísticas musicais para realização de Shows no Monic4éo de Brejo/MA, que se realizará no 
dia 30 de junho de 2022, ás 09:00 horas (horário de 	a), através do uso de recursos 
da tecnologia da informação, cite https://Iicitar.d/,  sendo presidida pelo Pregoeiro 
desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na 
Avenida Luis Domingues, 95, Centro, Brejo - MA, O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na página web do Licitar Ditat - Endereço: https:/Jticitar.digital/. 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ek~ e/ou pelo telefone (98) 3472-
0019. 

Brejo-Ma. 14 de Junho de 2022 
MULAS EJENOES DE UMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 

AVISO DE UOTA(ÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO M 2aJ2Oà2-SRP 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Buriti. Estado do Maranhão, 
torna público, para conhecimento dos interesandm que fará realizar, sob a égide da Lei n.2 
13,520/02, e subsidiariamente as disposições da Lei q. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletnmnsco, Súomema de Registra de Preço, do 
tipo menor preço por Item, para Contratação de empresa contratação de empresa para 
Aquisição de Medicamento e Material de uso em geral (Farmácia Básica, Medicamentos 
Injetáveis, Insurnos, Odontológicos, Laboratoriais e Psicotrápicos), para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde e Fundo Municipal de Saúde de Buriti/MA, no dia 05 
de Julho de 2022 às 10:01 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da 
tecnologia da informação, site https:/Jwww.portakiecornprasburiti.com,br, sendo presidida 
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Praça Felinto Farias, s/n, Centro, Buriti - MA. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis na pagina web do Portal de Compras de Buriti - endereço 
https://www.portaldecomprasburiti.com.br. Esclarecimentos adicionais no endereço 
eletrônico cplburiti2ltflgmail.com. 

Buriti - MA, 14 de junho de 2022. 
JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU 

AVISO DE LICITAÇÃO,  

CONCORRÊNCIA NO 7/2022 

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de 
Buriticupu/MA, torna público para conhecimento de todos os interessados que a realização 
do presente certame está previsto para o dia 21 de julho de 2022 às OShãOmin (oito horas 
e trinta minutos) horário de Brasília, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo 
menor preço global, tendo par OBJETO Contratação de empresa de engenharia 
especializada, para construção de uma escola de 06 salas de aula e uma quadra, padrão 
FNDE no Município de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, regido pela Lei Federal 
W. 8.666/93, Lei Complementar NO 123/2006, Lei Complementar NO 147/2014, Lei 
Complementar NO 155/2016 e Demais Legislações Pertinentes. O dawnload deste Edital e 
seus anexos estarão disponivels gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da 
Transparência do Município: www.buriticupu.nra.gov.br, site do TCE/MA: 
www.tce.ma.gov.br/sacop, 	poderá 	ser 	solicitado 	através 	do 	e-mail: 
cplburltIcupu2021@gmail.com, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 
128:00h as 14:004, localizado na Rua São Raimundo, n0 01, CEP: 65.393-000, Centro - 
Buriticupu/MA. 

Buriticupu - MA, 10 de junho de 2022. 
MARCOS GABRIEL ARAUJO RIBEIRO 

Assessor Jurídica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO .CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 001.170622.12.0422. 
TOMADA DE PREÇO NO 004/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capinzal do 
Norte, CNPJ n,O  01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Undolfo Flório, 5/n2  - Vista 
Alegre - CAPINZAL DO NORTE - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e 
Planejamento. OBJETO: prestação de serviços de recuperação e adequação de estradas 
vicinais no município de Capinzal do Norte-MA. DATA DA ASSINATURA: 17/06/2022 
CONTRATADO: LIMA MATOS IRMÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n' 10.628.406/0001-
77, localizada na Av. Daniel de La Touche n 987, torre 01 sala 807 Cohama, na cidade de 
São Luis - MA. REPRESENTANTE: ANDERSON WESLEY LIMA MATOS, portador da Carteira de 
Identidade o' 158878220001 SSP/MA e do CPF n 717.129.333-53. VALOR 120 CONTRATO: 
R$ 944.452,41 (Novecentos e quarenta eguatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais 
e quarenta e um centavos) DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: CONVÊNIO SICONV NO: 
908343/2020 FONTE/GESTOR: OGU/ - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
- Mapa, Contrapartida, Poder - 02 Poder Executivo, Orgão - 06 Secretaria de Obras e 
Transportes, Unidade - 01 Secretaria de Obras e Transportes, Construção, Recuperação de 
Estradas Vicinais - 1010.0000, 4 Despesas de Capital, 4 Investimentos, Obras e Instalações 
4.4.90 51 00. VIGÊNCIA: 04 (Quatro) meses. BASE LEGAL: Lei Federal o0  8.666/93 e 
alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 4/2022 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPI, da Prefeitura Municipal de 
Capinzal do Norte, Estado do Maranhão, pelo presente termo considerada a ata de 
julgamento do processo em epigrafe, passada todas as fases de julgamento, não 
havendo interposição de recurso, observadas as disposições da Lei Federal n9. 8.666/93, 
e considerando o inteiro teor dos autos do Processo Administrativo W. 
02.1105.0001/2022, que deu origem à licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N 
004/2022, que tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços 
de recuperação e adequação de estradas vicinais no municipio de Capinzal do Norte-MA, 
adjudica a empresa LIMA MATOS IRMÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o 
10.628.406/0001-77, localizada na Au. Daniel de La Touche n' 987, torre 01 saia 807 
Coharna, na cidade de São Luis - MA, no valor global de R$ 944.452,41 (Novecentos e 
quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e um 
centavos). 

Capinzal do Norte/MA, 8 de junho de 2022. 
LUCIANO ALVES ALENCAR/ELINEIDE BERTOLDO LIMA 

Hélio Duarte Coutinho lunior 
Comissão Permanente de Licitação - CPI 

tste uocume.,ro pude se, ,.,Itcadu no wde,eço e:evu,ic, 
h,/*e,.ugee,be/wvoo,fl.ao.Ita. ese LÚdOS oiwOvu206a,005s4 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -_ 

TOMADA DE PREÇOS Nu 4/2022 

Em face ao proferido pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
consoante dispõe a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLOGAR o objeto 
do Tomada de Preços n' 004/2022, para a Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de recuperação e adequação de estradas vicinais no município de Capinzal do 
Norte-MA, a Empresa vencedora LIMA MATOS IRMÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n' 
10.628.406/0001-77, localizada na Au. Daniel de La Touche n' 987, torre 01 sala 807 
Cohama, na cidade de São Luis - MA, no valor global de 8$ 94.4.452,41 (Novecentos e 
quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e um centavos) 
conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação da CPI. 

Capinzal do Norte/MA, 15 de junho de 2022. 
UDIANE PEREIRA DA SILVA 

Secretária de Finanças e Planejamento 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO NO PR 77/2022/PMC/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 151/2022 - PMC/MA. 
AMPARO LEGAL: dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, inc. V, da Lei nu 2.666, 
de 21 de junho de 1993, da Lei nu 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal n° 
7.892/2013. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ 0n 
06.903.553/001-30, e a MAROISA VEÍCULOS 5/A, inscrita no CNPJ nu 63.411.623/0035-16. 
OBJETO DO CONTRATO: aquisição de implementos agrícolas para a Prefeitura Municipal de 
Carutapera - MA. VALOR GLOBAL: 8$ 197.292,37 (cento e noventa e sete mil, duzentos e 
noventa e dois reais e trinta e sete centavos). VIGENCIA: entrará em vigor na data de sua 
assinatura e findar-se-á em 31 de dezembro do ano em curso. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
02 06 00; 20 606 0044 1053 0000 4.4,90.52.00. DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 
2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

RETIFICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA NO 001/2022. A Prefeitura Municipal de Davunópolis, através da 
Secretaria Municipal de Educação toma público para conhecimento dos interessados, que 
a licitação na modalidade Concorrência, do tipo Menor Preço Global, objetivando: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 
UNIDADE ESCOLAR TIPO CRECHE MODELO PROINFÂNCIA-TIPO 1 FNOE NO MUNICIPIO DE 
DAVINÓPOLIS - MA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO publicado 
no Diário Oficial da União em 20/06/2022; Edição: 114; Seção: 3; Página: 279. ONDE LÊ-SE: 
"ABERTURA: 2$ de julho de 2022 às 09:00hrs" LEIA-SE: "ABERTURA: 27 de julho de 2022 às 
09:Oohrs". Davinópolis - MA; 20 de junho de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO 	ADMINISTRATIVO 	DE 	PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	NO 
001.1506.2022.RDC.001/2022. RDC ELETRONICO: NO 001/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Gonçalves Dias - MA, através da secretaria municipal de infraestrutura 
OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estrada vicinal nos trechos 
Povoado Conceição ao Povoado Lagoinha (MA-256( e Povoado Japãozinho ao Povoado 
Anajá, Zona Rural de Gonçalves Dias -MA. DATA DA ASSINATURA; 15/06/2022. 
CONTRATADO: IRL SERVICES EIRELI - JRL SERVICES RUA OSCAR GALVÃO NO 14 CENTRO 
PINDARE MIRIM - MARANHÃO CNPJ: 06.037.098/0001-38 INC EST: 12.216.096-1 
REPRESENTANTE: Jaires Lima da Silva Portador do CPF NO 643,203.163-04, RG NO 
099746998-6 S€JUSP/ MA, . VALOR DO CONTRATO: 8$ 1.184.300,00(Um milhão cento e 
oitenta e quatro mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. BASE LEGAL: Lei Federal 
nu 8.666/93 e alterações. Aldair José da Silva Leite Secretário Municipal de lnfraestrutura-
CPF: 841,531,643-72 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA ARANHA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 3/2022 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de 
estradas vicinais no município. DATA DA ASSINATURA: 17/06/2022 EMPRESA ADJUDICADA: 
A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO IAPX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES), RUA SUSSEGO, N 152, 
QUADRA 16 CONJ SORRISO DA MANHÃ - GUANABARA, COLINAS - MA CNPJ: 
16.793.035/0001 - 65. VALOR ADJUDICADO: R$ 1.424.255,24 (um milhão quatrocentos e 
vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos). BASE 
LEGAL: Decreto Federal nu 10,024/19, subisidiariamerete a Lei Federal n0  8.666/93 e 
alterações. Tlsiago Campos Pedrosa - Pregoeiro. 

Graça Aranha - MA, 17 de junho de 2022. 
THIAGO CAMPOS PEDROSA 

Pregoeiro 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 3/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Graça Aranha- MA, através da 

Secretaria Municipal de Obras, OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços 
de recuperação de estradas vicinais no município. DATA DA ASSINATURA: 20/06/2022 
EMPRESA HOMOLOGADA: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO (APX CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕES), RUA SUSSEGO. N 152, QUADRA 16 CONJ SORRISO DA MANHÃ - GUANABARA, 
COLINAS - MA CNPJ: 16.793.035/0001 - 65. VALOR HOMOLOGADO: R$ 1.424.255,24 (um 

milhão quatrocentos e vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e 
quatro centavos). RASE LEGAL: Decreto Federal n0 10.024/19, subisidiariamente a Lei 

Federal itt 8.666/93 e alterações. 

Graça Aranha - MA, 20 de junho de 2022. 
U8IRAJARA RAVOL SOARES 

Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EMPREITADA No 001.20062022.003/2022. PREGÃO 
ELETRÔNICO: Nu 003/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Graça Aranha- MA, 

através da Secretaria Municipal de Obras. OBJETO: Contratação de empresa para execução 
de serviços de recuperação de estradas vicinais no município. DATA DA ASSINATURA: 
20/06/2022 CONTRATADO: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO (APX CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES), RUA SUSSEGO, N 152, QUADRA 16 CONJ SORRISO DA MANHÃ - GUANABARA, 

COLINAS - MA CNPJ: 16.793.035/0001 - 65. REPRESENTANTE: ANTONIO PEREIRA 

NASCIMENTO FILHO CPF: n 880.924.703-59. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.424.255,24 (um 
milhão quatrocentos e vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e 

quatro centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS. BASE LEGAL: Decreto Federal n0  

10.024/19, subisidiariamente a Lei Federal nu 8.666/93 e alterações. UBIRAJARA RAVOL 

SOARES - PREFEITO. 

	

000Je,e,to ase,,a&, d.g0oIm-,r, o,du,,n, MC n'2s12 a, 20/00/2001, 	P 
que 5050, 0',,00..u,0 a, C5a,w e,aw 	s..,ueso '5.0,00, 



O? tos:  tt 
M 

 

SãO LUiS, SFXIA * 17 DFJUNHO DF 2022 ANO XVI * N°2876 
ISSN 2763-860X 

R$ 17.t 	BRICessetlííi reais):  VIGENCIA: até 31 de 
dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/002. Lei 
n0  8.666/93 e suas alterações. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
0111 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 
010310001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara 
Municipal 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiro e Pessoa 
Física; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Sr°. ALCIONE DE 
ARAUJO CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente político, 
e pelo CONTRATADO: a Sr° Tainara Vaz da Silva Morais 
Cavalcante, inscrita no nscrito no CPF/RF, 611.507.853.90, 
portador da cédula de identidade sob o n° 055.390.812.015-3 
SSP/MA, residente e domiciliado na Cidade de Campestre do 
Maranhão - MA; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAUJO 
CUNHA RESENDE; Extrato Publicado no Mural da Câmara 
Municipal em 16/05/2022. 

Publicado por: EVANDRO ALVES PEREIRA 
Código identificador: da6l4el e6b82e0f06ef24901242952c2 

AVISO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 010 
- 2022 - CÂMARA MUNICIPAL 

ISO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 010 - 
22 - CÂMARA MUNICIPAL 

Dispensa de Licitação N° 008-2022 - CPL. PROC. N° 009/2022, 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL CAMPESTRE DO 
MARANHÃO/MA, órgão do Poder Legislativo Municipal, com 
CNPJ n.° 01.616.686/0001-02; CONTRATADO: J S 
MILHOMEM PINTO-ME, inscrito no CNPJ n 0  
34.516.97410001-44; OBJETO: Contratação De Empresa 
Especializada Para A Aquisição De Equipamentos E 
Suprimentos De Informática Para Atender As Necessidades Da 
Câmara Municipal De Vereadores De Campestre Do Maranhão-
MA, VALOR DO CONTRATO; R$ 11.949,91 (ONZE MIL E 
NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E 
UM CENTAVOS); VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2022: 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/002, Lei nQ  8.666/93 e suas 
alterações. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0111 - CAMARA 
MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 010310001 
2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara Municipal 4.4.90.52 
- Equipamentos e Material Permanente; SIGNATÁRIOS: Pela 
contratante: Sr°. ALCIONE DE ARAUJO CUNHA RESENDE, 
brasileira, casada, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. 
James Sharies Milhomem Pinto, portador da Carteira de 

rntidade no 055560082015-2 SESP/MA e do CPF n° 
.645.323-32, residente e domiciliado na Cidade de 

Campestre do Maranhão - MÁ; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE 
ARAUJO CUNHA RESENDE; Extrato Publicado no Mural da 
Câmara Municipal em 16/05/2022. 

Publicado por: EVANDRO ALVES PEREIRA 
Código identificador: bi 855abc5be8b8cO24acfl 9683817005 

AVISO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 011 
- 2022 - CÂMARA MUNICIPAL 

AVISO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 011 - 
2022 - CÂMARA MUNICIPAL 
Dispensa de Licitação N° 009-2022 - CPL. PROC. N° 010/2022. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL CAMPESTRE DO 
MARANHÃO/MA, órgão do Poder Legislativo Municipal, com 
CNPJ n.° 01.616.686/0001-02; CONTRATADO: GESSO 
INTEGRAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 00.913.051/0001-04; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
aquisição de equipamentos de Vídeo de Monitoramento, com 
instalação, para atender as necessidades da câmara municipal 
de Campestre Do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 
5.466,88 (Cinco mil e quatrocentos e quarenta e seis reais e 

oitenta e oito centavos); VIGENCIA: até 31 de dezembro de 
2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/002, Lei nu 8.666/93 
e suas alterações. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0111 - 
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 
010310001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara 
Municipal 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente; 
SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Sr°. ALCIONE DE ARAUJO 
CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente político, e pelo 
CONTRATADO: Sr. CLENALDO MIRANDA DOS SANTOS, 
inscrito no CPF/RF, 710.173.643-20, portador da cédula de 
identidade sob o o° 37.228.357-3 SSP/MA, residente e 
domiciliado na Cidade de Campestre do Maranhão - MA; 
TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAUJO CUNHA RESENDE; 
Extrato Publicado no Mural da Câmara Municipal em 
16/05/2022. 

Publicado por: EVANDRO ALVES PEREIRA 
Código identificador: 7a31 936be 7e340784b4833a8f08c1 1 a8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO 
NORTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 
004/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em face ao proferido pela COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL consoante dispõe a Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, RESOLVO: 

HOMOLOGAR o objeto do Tomada de Preços flQ  004/2022, 
para a Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
recuperação e adequação de estradas vicinais no município de 
Capinzal do Norte-MA, a Empresa vencedora LIMA MATOS 
IRMÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o 
10.628.406/0001-77, localizada na Av. Daniel de La Touche n 
987, torre 01 sala 807 Cohama, na cidade de São Luis - MA, no 
valor global de R$ 944.452,41 (Novecentos e quarenta e quatro 
mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e um 
centavos) conforme especificações na Ata de julgamento e 
termo de Adjudicação da CPL. 

Capinzal do Norte(MA) em 15 de junho de 2022. 

Lidiane Pereira da Silva 
Secretária de Finanças e Planejamento, Portaria n° 003/2021 

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR 
Código identificador: 621 bc484ab585bf35e2d8fd4ed241 Rf 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.° 
004/2022 

TOMADA DE PREÇOS N.° 004/2022 
TIPO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA: 07/06/2022 HORÁRIO: 09:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, da 
Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte, Estado do 
Maranhão, pelo presente termo considerada a ata de 
julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de 
julgamento, não havendo interposição de recurso, observadas 
as disposições da Lei Federal n°. 8.666/93, e considerando o 
inteiro teor dos autos do Processo Administrativo N. 

1 


